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C@\[ie SSchmiede

Hotel & Restaurant

Griechische Spezialitaiten und mehr...

Speisen & Getrianke
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Alte Schmiede

Hotel & Restaurant

Q%pren

Bohnensuppe 3,70
mit weiflen Bohnen und Tomaten

Zwiebelsuppe 4,90
mit Kase tiberbacken

Gyrossuppe 4,90
mit Gyrosfleisch und Champignons

Tomatensuppe 3,70
mit Sahnehaube

Malte Vorspeisen

8.

10.

11.

12.

13.

Tzatziki 3,90
Joghurt-Spezialitit mit Knoblauch

Tarama 4,90
Fischrogencreme

Feta mariniert 6,50

Schafskise mit Zwiebelringen in Olivenol

Dolmadakia 5,70
mit Reis gefiillte Weinblatter

Oliven und Peperoni 4,40

Pikilia kalte & warme Vorspeisenplatte 1 Person 9,00
Krautsalat, Tarama, Tzatziki, Gigantes, 2 Personen 16,00

Weinblitter, Saganaki, gebratene Auberginen,
Zucchini, Champignons und Schafskise

www.alteschmiede-jork.de

Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.
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Marme Vorspeizen

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

Saganaki 6,90
Schafskise paniert und gebacken

Feta gegrillt 6,90
Schafskdse mit Zwiebeln, Tomaten, Peperoni,
Knoblauch, Oliven

Peperoni gegrillt 5,80
in Krauter-Knoblauchol

Tiropitakia 6,20
Blatterteig gefiillt mit Schafskise

Gigantes 5,80
dicke weifSe Bohnen in Tomatensauce

Scampis (ohne Kopf & Schale) 9,00
in Knoblauchol gebraten mit Oliven und Peperoni

Scampi-Saganaki (ohne Kopf & Schale) 10,90
in Tomaten-Knoblauch-Sauce mit Kase tiberbacken

Calamaris 7,20
paniert und gebacken

Sardinen 6,90
leicht paniert und gebraten mit Tzatziki

Auberginen gebraten 6,50
mit Tzatziki

Zucchini gebraten 6,50
mit Tzatziki

Oktopus vom Grill 9,50
mit Olivenol, Balsamico-Essig und Knoblauch

www.alteschmiede-jork.de

Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.
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Salate

33.

34.

35.

36.

37.

38.

Bauernsalat
Tomaten, Zwiebeln, Gurken, Peperoni, Oliven und

Schafskise dazu Balsamico-Essig und Olivenol

Gemischter Salat
griiner Salat, Tomate, Gurke, Zwiebeln, Mais,
Oliven, Peperoni, Ei

Salat mit Pute
griiner Salat, Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln,
Peperoni, Ei und Putenbrustfilet

Salat mit Gyros
griner Salat, Krautsalat, Tomaten, Gurken, Oliven,
Zwiebeln, Peperoni und Gyros mit Tzatziki

Salat mit Scampi
griner Salat, Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln,
Peperoni, Schafskise und Scampi

Salat mit Calamari
griiner Salat, Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln,
Peperoni und panierten Calamari-Ringen

Alle Salate servieren wir wahlweise mit

Haus-, American-, Italiendressing oder mit Essig /Ol

www.alteschmiede-jork.de

9,50

6,90

10,90

10,90

12,70

10,90

Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.
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41.

42.

43.

44.

Gyros-Platte
Souvlaki und Gyros

Korfu-Platte
Souvlaki, Suzukakia, Putensteak und Gyros

Mykonos-Platte
2xSuzukakia und Gyros

Adonis-Platte
Suzukakia, Rinderleber und Gyros

Grillgerichte

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Gyros
Fleisch vom Spiefd und Tzatziki

Gyros ,Alte Schmiede” Art

1 Person
2 Personen

1 Person
2 Personen

1 Person
2 Personen

1 Person
2 Personen

Gyros mit frischen Champignons in Tomaten-Sahnesauce

Souvlaki
2 gegrillte Fleischspiefie

Suzukakia
gegrillte Hackrollchen und Tzatziki

Bifteki
Hacksteak gefiillt mit Schafskise und Tomaten

Bifteki-Spezial
Hacksteak gefiillt mit Schafskise in Tomaten- oder
Metaxa-Sauce, mit Kase tiberbacken

Die Grillgerichte servieren wir Ihnen mit einer Beilage Ihrer Wahl,

zusatzlich mit einem Salat oder dem Dessert des Tages.

Waihlen Sie aus unseren Beilagen:

14,90
27,00

15,90
29,00

14,90
27,00

15,90

29,00

12,90

14,90

14,90

14,30

14,90

15,50

Pommes Frites, Stilkartoffeln Frites, Bratkartoffeln, Kartoffelchips, Reis,

Broccoli oder griinen Bohnen

Folienkartoffel mit Sour Cream oder Tzatziki +2,50

www.alteschmiede-jork.de

Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.
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Mammygerichte

54. Lammkoteletts
5 Koteletts mit Tzatziki

55. Lammsouvlaki
2 gegrillte Spiefle mit Tzatziki

56. Lammfilet
mit Krauterbutter oder in Schafskise-Sahne
oder Metaxa-Sauce

57. Lammbhiifte
mit gebratenen Zwiebeln und Champignons

Az dem Backofen

61. Mousaka
griechischer Auflauf mit Hackfleisch, Kartoffeln
und Auberginen

62. Gyros-Spezial
Gyros in Metaxa- oder Tomaten-Sauce mit Kise tiberbacken

63. Souvlaki-Spezial
grofler Filetspief3 vom Schwein und Pute
in Metaxa-Sauce mit Kase tiberbacken

64. Pastizio
Makkaroni-Hackfleisch Auflauf mit Béchamelsauce,
Tomaten, Knoblauch, Oregano, Zimt und Kase tiberbacken

16,90

16,90

18,90

17,50

13,90

13,90

16,20

13,90

Die Lamm- und Ofengerichte servieren wir Ihnen mit einer Beilage Ihrer
Wabhl, zusitzlich mit einem Salat oder dem Dessert des Tages.

Waihlen Sie aus unseren Beilagen:

Pommes Frites, Siilkartoffeln Frites, Bratkartoffeln, Kartoffelchips, Reis,

Broccoli oder griinen Bohnen

Folienkartoffel mit Sour Cream oder Tzatziki +2,50

www.alteschmiede-jork.de

Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.
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Hischgerichte

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

Sardinen
mehliert und in der Pfanne gebraten mit Tzatziki

Dorade vom Grill
auf Salatbett

Calamaris paniert
mit Tzatziki oder Knoblauchcreme auf Salatbeilage

Lachsfilet

mit Paprika, Zwiebeln, Tomaten-Peperoni Sauce

Rotbarschfilet
auf Blattspinat mit Butterkartoffeln, Knoblauch und Zwiebeln

Scampis (mit Kopf & ohne Schale)
gebraten in Knoblauch-Ol

Calamaris-Tuben gegrillt
mit Tzatziki oder Knoblauchcreme auf Salatbett

Wegetarisch

78.

79.

80.

81.

Gemiisepfanne mit Schafskise
in Tomaten- oder Metaxa-Sauce

Auflauf "Alte Schmiede" Kleine Portion
mit Spinat und Kase gefiillte Cannelloni Normale Portion

in Tomaten-Sahne-Sauce mit Kase tiberbacken.

Kartoffel-Broccoli Auflauf

mit Béchamelsauce und Kise tiberbacken

Gigantes Auflauf

dicke weifSe Bohnen in Tomatensauce mit Schafskise iiberbacken

Die Fisch- und vegetarischen Gerichte servieren wir Ihnen
mit einer Beilage Ihrer Wahl,

zusatzlich mit einem Salat oder dem Dessert des Tages.

Wihlen Sie aus unseren Beilagen:

13,50

18,90

14,50

17,90

16,20

18,50

15,90

13,90

6,90
13,90

12,90

9,90

Pommes Frites, Siilkartoffeln Frites, Bratkartoffeln, Kartoffelchips, Reis,

Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal.

Broccoli oder griinen Bohnen

Folienkartoffel mit Sour Cream oder Tzatziki +2,50

www.alteschmiede-jork.de

e Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.
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85.

86.

87.

88.

89.

90.

Schweinefilet
mit gebratenen Champignons und Zwiebeln
in Pfeffer-Sahne oder Kise-Sahne Sauce

Schweinefilet
gefiillt mit Tomate und Schafskase

Pute Hawaii
Putenbrustfilet mit gegrillter Ananas und Kise tiberbacken

Putenbrustfilet
gegrillt mit Krauterbutter

Rinderleber
gegrillt mit gebratenen Zwiebeln und Champignons

Rinderleber ,Art des Hauses"

Rinderleber geschnetzelt, gebraten, in Rotwein
mit Zwiebeln, Champignons und Paprika

Schnitzel

95.
96.

97.

98.

99.

Schnitzel “Wiener Art"
Pfeffer Schnitzel

paniertes Schnitzel vom Schwein mit Pfeffer-Sauce

Schnitzel “Champignon”
paniertes Schnitzel vom Schwein
mit frischen Champignons in Sahne Sauce

Schnitzel ,Hawaii"
paniertes Schnitzel vom Schwein mit gegrillter Ananas
und Kise tiberbacken

Schnitzel , Alte Schmiede”

paniertes Schnitzel vom Schwein mit 2 Spiegeleiern

16,50

17,90

15,90

12,90

13,90

14,80

11,90
13,50

14,50

15,50

13,90

Die Spezialititen- und Schnitzelgerichte servieren wir Ihnen mit einer
Beilage Threr Wahl, zusatzlich mit einem Salat oder dem Dessert des Tages.

Wihlen Sie aus unseren Beilagen:

Pommes Frites, Stilkartoffeln Frites, Bratkartoffeln, Kartoffelchips, Reis,

Broccoli oder griinen Bohnen
Folienkartoffel mit Sour Cream oder Tzatziki +2,50

www.alteschmiede-jork.de

Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.
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104. Spaghetti mit Scampi 14,90
mit Knoblauch in Tomatensauce

105. Spaghetti mit Scampi 14,90
in Knoblauch-Oliven-Ol gebraten mit Cherry Tomaten

106. Spaghetti ,Marcos" 13,60
mit Gyros, frischen Champignons, Sahne,- oder Pfeffersauce

107. Spaghetti Napoli 9,90

mit Tomatensauce

108. Spaghetti mit Putenbruststreifen 13,60
in Kase-Sahne Sauce mit Broccoli

Dfenkartoffeln

112. Ofenkartoffel ,Klassik" 4,90€
mit Tzatziki oder Sour Cream

113. Ofenkartoffel ,Pute” 9,20
mit Putenbruststreifen, Tomate, Gurke

114. Ofenkartoffel , Gyros" 9,90
mit Gyros vom Spief}, Krautsalat, Oliven
und gebratenen Peperoni

115. Offenkartoffel ,Scampi” 11,90
mit Scampi in Knoblauchol gebraten
116. Offenkartoffel ,Maria" 8,90

mit gebratenen Champignons und Kise-Sahne-Sauce

Zu unseren Nudel- und Ofenkartoffelgerichten servieren wir Ihnen
einen Salat oder das Dessert des Tages.

www.alteschmiede-jork.de
Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.
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gﬁurger

120. Burger ,Gyros” 11,90
Gyros vom Spief3, hausgemachtes Brot, Krautsalat, Tomate,

Zwiebeln, Oliven, Tzatziki
(auf Wunsch mit Kise erhiltlich +1,50€)

121. Burger ,,Alte Schmiede” 9,90
180g Rindfleisch, hausgemachtes Brot, griiner Salat, Tomate,

Gurke, Zwiebeln , Sauce nach Art des Hauses
(auf Wunsch mit Kise erhiltlich +1,50€)

122. Burger “Veggie" 9,90

Fetakise, hausgemachtes Brot, gegrillte Tomate & Aubergine,
Balsamico, Zwiebeln, Oliven

123. Burger “Greece” 9,90
Fetakise paniert, hausgemachtes Brot, Tzatziki, griiner Salat,
gegrillte Peperoni

124. Burger , Turkey Hawaii" 12,50
Putenbrustfilet, hausgemachtes Brot, gegrillter Ananas,

griiner Salat, Gurke, Tomate, Zwiebeln
(auf Wunsch mit Kise erhiltlich +1,50€)

Zu unseren Burgern servieren wir lhnen Frites Ihrer Wahl
oder das Dessert des Tages.

gﬂiir den kletnen gEImthr

128. Gyros 9,50
129. Sowuvlaki 9,50
130. Suzukakia 9,50
131. Lammsouvlaki 11,90
132. Calamaris Ringe 9,50

Zum ,kleinen Hunger” servieren wir Ihnen eine Beilage Ihrer Wahl,
zusitzlich einen Salat oder das Dessert des Tages.

Wihlen Sie aus unseren Beilagen:
Pommes Frites, SuifSkartoffeln Frites, Bratkartoffeln, Kartoffelchips, Reis,
Broccoli oder griinen Bohnen

Folienkartoffel mit Sour Cream oder Tzatziki +2,50

www.alteschmiede-jork.de
Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.



v
X

Alte Schmiede

Hotel & Restaurant

Eﬁirtherieﬂer (bis 12 Jahre)

136.

137.

138.

139.

140.

Pommes Frites, Suffkartoffeln Frites, Bratkartoffeln, Kartoffelchips, Reis,

Pinocchio
zwei kleine Frikadellen

Jumbo
kleine Portion Gyros

Goofy

kleines Putensteak

Pluto
kleines Schnitzel “Wiener Art”

Rauberteller “Reinhard”
zum stibitzen bei Mama und Papa

Zu unseren Kindertellern servieren wir eine Beilage nach Wahl,
ein Getrank in 0,21, sowie das Dessert des Tages.

Wihlen Sie aus unseren Beilagen:

Broccoli oder griinen Bohnen

frxtra Beilagen
Jixtra Beilag

144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.

Pommes Frites

Siilkartoffel Frites

Bratkartoffeln

Kartoffelchips

Reis

Broccoli, griitne Bohnen und Spinat
Brot mit Aioli

Krautsalat

gebratene Zwiebeln und Champignons

www.alteschmiede-jork.de

7,50

7,50

7,50

7,50

3,00

2,70
3,00
4,50
3,50
2,70
3,80
3,20
3,50
3,00

Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.
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Alkoholfreie Getriinke | Sifte 021 ol
0,21 0,4l 221. Apfelsaft aus dem
201. Coca Cola 2,60 4,00 Alten Land 2,80 4,60
202. Cola Zero 2,60 4,00 222. Orangensaft 2,80
203. Fanta 2,60 4,00 223. Kirschnektar 2,80
204. Sprite 2,60 4,00 224. Bananennektar 2,80
205. Spezi 2,60 4,00 225. KIBA 2,80 4,60
0,21
206. Fritz-Kola 2,90 5]:}!]31.[2“ 0.2l
207. Fritz-Kola/ 226. Apfelschorle 2,90
ohne Zucker 2,90 227. Fritz-Bio
208. Fritz - Orangen Rhabarberschorle 2,90
Limonade 2,90
209. Fritz - Zitronen ?Jﬁe{ﬁz (Betrinke
Limonade 2,90
210. Fritz-Honigmelone 2,90 Katfee
211. Anjola — Ananas 230. Pott Kaffee 2,80
Limonade 3,30 231. Cafe Crem4 2,50
232. Milchkaffee 3,50
212. Red Bull 0,251 3,80 233. Cappuccino 3,50
234. Espresso 2,50
Schweppes- 235. Latte Macchiato 3,70
213. Ginger Ale 0,21 2,80 236. Latte Macchiato
214. Bitter Lemon 021 2,80 mit Nutella 4,50
218. Tonic Water 0,21 2,80 Tee
216. Goldberg 237. Scl}.warzer Tee,
Tonic Water 0,21 3,00 Grl.mer Tee,
Roibusch,
Friichtetee 2,50
IMineraltoasser 238.  Frischer
0251 0,751 Pfefferminztee 2,90
217. Classic 250 7,30 heifle Schokolade
718. Medium 2,50  7.30 239. Schokolade mit Sahne 3,90
219. Still 2,50 7,30 240. weifle Schokolade
mit Sahne 3,90

www.alteschmiede-jork.de
Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.
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Miere oom Hazs
245. Veltins 021 2,10
0,31 3,20
0,51 5,30
246. Grefensteiner 0,31 3,40
0,51 5,50
247. Alsterwasser 021 2,10
0,3 3,20
0,51 5,30
(~/ -
Hlaschenbiere
Weizenbier
248. Hell 0,51 4,50
249. Kiristall 0,51 4,50
250. Dunkel 0,51 4,50
251. Alkoholfrei 0,51 4,50
252. Vita Malz 0,331 3,00
253. Alkoholfreies
Veltins Pils 0,331 3,20
Aperitif
255. Hugo ,Frizante” 9,6% 6,90
256. Aperol Spritz 16% 6,90
257. Melonysos -
Tip des Hauses 38% 6,00
258. Lillet, rose 17% 5,50
259. Prosecco 10,5% 4,00
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Spiritunzen (2d)

261.
262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.

269.
270.
271.

272.
273.
274.

275.

276.
277.
278.
279.
280.
281.
282.

283.
284.

285.

Ouzo 38%
Ouzo 12 38%
Korn 32%
Kitmmel 35%
Metaxa ¥*¥** 380,
Metaxa ¥*¥**¥%* 390,
Baileys 17%
Amaretto

auf Eis 28%
Averna 29%
Ramazzotti 30%
Ramazzotti

Crema 17%
Jagermeister 35%
Malteser 40%
Jubilaums

Aquavit 37,5%
Sambuca

Molinari 40%
Grappa 38%
Fernet Branca 37%
Havana Rum 40%
Barcadi Rum 37,5%
Absolut Vodka 40%
Bombay Saphir 40%
Beefeater

Dry Gin 40%
Ballantines 40%
Jameson

Irish Whiskey  40%

STEHR

Stehr Kitmmel 32%

Altlander Spezialitat

www.alteschmiede-jork.de
Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.

2,00
2,50
2,00
2,00
3,90
4,80
3,20

3,00
3,30
3,30

3,20
2,50
2,50

3,00

2,80
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,50

3,50
3,00

3,50

2,50
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Dtfere MWeine
meﬁanfII (international)

:ﬁﬂefﬁﬁmfn (griechisch)

0,25

290. Hauswein

trocken 4,50
291. Imiglikos

halbsiif3 4,50
292. Retsina

geharzt 4,50
293. Samos

Likorwein 6,50
294. Makedonikos

halbtrocken 5,00
295. Malamatina

geharzt

gRHffIIBfII (griechisch)

296. Hauswein

trocken 4,50
297. Imiglikos

halbsiif 4,50
298. Apelia Black

lieblich 4,50
299. Mavrodaphne

Likorwein 6,50
300. Makedonikos

halbrocken 5,00

Rozetoein

301. Hauswein

halbtrocken 4,50

0,5

8,70

8,70

8,70

12,50

9,70

10,00

8,70

8,70

8,70

12,50

9,70

8,70

0,25
302. Grauburgunder
trocken 5,00
303. Pinot Grigio
trocken 5,00

@KHﬂUBﬁI (international9

304. Merlot
halbtrocken 5,00
305. Dornfelder
trocken 5,00
Sehkt
Glas
0,1
306. Hausmarke 3,90

www.alteschmiede-jork.de
Fiir Informationen zu Allergenen- und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal. ® Alle Preise sind in Euro inklusive Service und MWSt.

Flasche
0,75

14,50

14,50

14,50

14,50

Flasche
0,75

15,60
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